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a  investicích městyse v roce 2013. Nejvíce seniory 
zaujala informace o  údržbě a obnově zeleně. V dis-
kuzi senioři oprávněně kritizovali pejskaře, kteří 
po svých miláčcích neuklízí a  tím obtěžují ostatní 
občany. Upozornili také na  znečišťování ulic od-
padky a papíry, i když v obci je dostatek košů i kon-
tejnerů na odpad, které se pravidelně vyváží. 

Setkání mělo příjemnou atmosféru a  těšíme se již 
na  další. Na  závěr jsme všem seniorům popřáli 
do nového roku hodně zdraví a spokojenosti, aby se 
jim v Nehvizdech hezky žilo. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

Fotoreportáž z předvánočních a vánočních akcí 
v Nehvizdech najdete na str. 2.

V době příprav na Vánoce, 18. prosince,  jsme se se-
tkali se seniory v jídelně mateřské školy. Setkání se 
zúčastnilo celkem 42 seniorů, kterým děti z mateř-
ské školy připravily krásné předvánoční vystoupení. 
Přednesly básničky, zazpívaly koledy a velice se sna-
žily i při tanečku. Všichni, kteří se zúčastnili, byli 
příjemnou atmosférou a  dětskou bezprostředností 

dojati. Dále si děti připravily vánoční přáníčka pro 
seniory. Velké poděkování patří učitelkám naší ma-
teřinky, které vystoupení zorganizovaly a  tím také 
prezentovaly úroveň a přístup k našim nejmladším 
i našim nejstarším občanům Nehvizd. Úřad městy-
se připravil pro seniory menší občerstvení a rozdal 
dárky, promítal fotografi e z akcí, které jsme v roce 
2012 pořádali, a  informoval o plánovaných akcích 

senIory potĚŠIlo 
pŘání DĚtí k vánoCŮM 
na setkání ale přiznali, že je zlobí 
neukáznění majitelé psŮ

ZVEME VÁS

na veřejné slavnostní 
ukončení realizace projektu

3. 3. rozvoj venkova rop 
nuts 2 střední Čechy

reg. č. projektu 
Cz.1.15/3.3.00/59.01286
nástavba MŠ nehvizdy 

pro 117 dětí (s třídou 
pro hendikepované děti 

v přízemí)

22. 1. 2013 
od 10 hodin

sraz účastníků na ÚM 
Nehvizdy, Pražská 255

Dovoluji si Vás tímto srdečně pozvat na slav-
nostní otevření nástavby MŠ Nehvizdy. Při-
pravena bude prohlídka celého objektu školky, 
promítání z průběhu stavby a na závěr je zajiš-
těno občerstvení.
Přijďte posoudit práci všech, kteří věnovali ne-
malé úsilí tomuto projektu.
V Nehvizdech dne 4. 1. 2013

S pozdravem 

Vladimír Nekolný
starosta městyse Nehvizdy

Předvánoční setkání se zastupiteli a vystoupení dětí ze školky potěšilo nehvizdské senioíry foto: Mirka Kvasničková

PŘIJĎTE na mYsliveCkÝ bál
Bohatá tombola, příjemná hudba, krásně vyzdobená sokolovna. To vše vás čeká na již tradičním My-
sliveckém bále, který se koná už 19. ledna v sokolovně v Nehvizdech. Ceny do tomboly opět věnovali 
nehvizdští myslivci a ti, kteří na bál zavítali loni, vědí, že se mají na co těšit – prostě v neděli 20. ledna 
zřejmě v mnoha domácnostech pak propuknou zvěřinové hody :-). K poslechu a tanci zahraje tentokrát 
hudební skupina Duo Gate. O občerstvení se postará opět Tomáš Adamec. Akci pořádá městys, TJ Sokol 
Nehvizdy a nehvizdští myslivci.
 -pep-
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školní besídkY v kostele 
a v sokolovně
Stejně jako v uplynulých letech i  loňský adventní čas naplnili žáčkové školy kostel sv. 
Václava a  sokolovnu, aby návštěvníky vánočních vystoupení potěšili svým uměním 
a dali jim chvilku zapomenout na stres a shon. Zatímco v kostele pěli andělíčkové líbez-
nými hlásky, Marie s Josefem marně hledali nocleh a nerozumný hospodský z hotelu 
U Dobrého anděla je nepustil přes práh, v sokolovně pletli žáčkové obrovskou vánočku, 
pěli, až se hory, zelenaly a předvedli velkolepou podívanou.
Tak naši milí − zase za rok! Text a foto Dr. Luboš Rýdlo

do třetiCe všeho vánoČního
Už potřetí  byl 23. prosinec vyhrazen v nehvizdském kostele sv. Václava vánoč-
ním a předvánočním melodiím. Díky součinnosti městyse, ZŠ a MŠ Nehvizdy 
a díky vlídnému přijetí a pohostinnosti farnosti Čelákovice, která kostel spravuje, 
zde mohl v předvečer Štědrého dne proběhnout koncert všeříkajícího názvu „Už 
zítra…“.
Tradiční profesionální ozdobou byla mezzosopranistka a členka Opery ND Ladi-
slava Šindelková, milými hosty byli manželé Hanžlíkovi z čelákovické ZUŠ a jejich 
žák Martin Homola. Všem jmenovaným zdatně sekundovali Martin Rataj a Dan 
Barták s kytarovým a klavírním doprovodem, zpívala a koncertem provázela Petra 
Kruntorádová, která sestavila program koncertu. Nechyběla vystoupení dětí všech 
věkových kategorií ani společné zpívání koled v závěru, kdy se nestyděl zpívat oprav-
du nikdo z publika.
Kostelík byl podobně jako v minulých letech příjemně zaplněn a publikum odcházelo 
správně předvánočně naladěné a spokojené.

Text: Petra Kruntorádová
Foto: Luděk Barták

kapři v nehvizdeCh
Z prodeje kaprů v Nehvizdech se již stala tradice. Zastupitel Tomáš Adamec se sice s kádě-
mi a šupináči tentokrát přestěhoval do budovy č. 100 vedle radnice, ale to nikomu nevadilo. 

Pro vánočního kapříka si nejen přišli mnozí obyvatelé městyse, ale zastavovali se i projíždějící. 
Na každého se ale dostalo. Nejen ryby, ale také svařeného vína a větvičky jmelí pro štěstí. Raritou 

v kádi byl 8kilový šupináč, i ten si ale našel svého majitele.
text: Petra Horáková, foto: Mirka Kvasničková

Tradiční profesionální ozdobou byla mezzosopranistka a členka Opery ND Ladi-
slava Šindelková, milými hosty byli manželé Hanžlíkovi z čelákovické ZUŠ a jejich 
žák Martin Homola. Všem jmenovaným zdatně sekundovali Martin Rataj a Dan 
Barták s kytarovým a klavírním doprovodem, zpívala a koncertem provázela Petra 
Kruntorádová, která sestavila program koncertu. Nechyběla vystoupení dětí všech 
věkových kategorií ani společné zpívání koled v závěru, kdy se nestyděl zpívat oprav-

Kostelík byl podobně jako v minulých letech příjemně zaplněn a publikum odcházelo 

Text: Petra Kruntorádová
Foto: Luděk Barták

 Život v městYsi

do třetiCe všeho vánoČního

Z prodeje kaprů v Nehvizdech se již stala tradice. Zastupitel Tomáš Adamec se sice s kádě-
mi a šupináči tentokrát přestěhoval do budovy č. 100 vedle radnice, ale to nikomu nevadilo. 

Pro vánočního kapříka si nejen přišli mnozí obyvatelé městyse, ale zastavovali se i projíždějící. 
Na každého se ale dostalo. Nejen ryby, ale také svařeného vína a větvičky jmelí pro štěstí. Raritou 

v kádi byl 8kilový šupináč, i ten si ale našel svého majitele.

FotoreportáŽ

v nehvizdeCh neChYběla opět pŮlnoČní
ani mše za parašutistY
Půlnoční bývá v Nehvizdech tradičně o půlnoci a opět se kostel v ten sváteční den zaplnil touhou 
lidí se aspoň na chvíli zklidnit a zaposlouchat se do slov faráře i krásných vánočních skladeb. 
Prázdnotou nezýval kostel ani 28. prosince, kdy p. Richard Scheuch sloužil mši k 71. výročí se-
skoku parašutistů v Nehvizdech, a to nejen za tyto statečné muže, ale také za oběti heydrichiády. 
Na mši přišli nejen farníci, ale také zástupce organizace ANLET. -pep-
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poplatek za psa
Poplatek za psa činí 250 Kč za prvního psa. Za dru-
hého a každého dalšího psa téhož poplatníka 450 Kč. 
Poplatek je splatný jednorázově do 31. 3. 2013.

poplatky za odvoz odpadu od 1. 
1. 2013
Poplatky za odvoz a likvidaci komunálního odpadu 
(Obecně závazná vyhláška č. 5/2012)
činí 600 Kč za  trvale hlášeného občana na  rok (tj. 
občana ČR a  cizince s  trvalým nebo přechodným 
pobytem na území obce), úlevu z poplatku ve výši 
100 Kč se poskytuje osobám, které dosáhnou v pří-
slušném kalendářním roce věku 65ti a  více let. 
Vlastníci nemovitosti bez trvalého pobytu platí 
1 000 Kč za objekt na rok.  

 InFormaCe z Úřadu

Podle místní vyhlášky je poplatek splatný jednorá-
zově bez vyměření do 31. 3. 2013.

Poplatky se platí na účet správce poplatku, a to hoto-
vě v pokladně (tj. na Úřadu městyse Nehvizdy, Praž-
ská 255), nebo převodem na  účet 5226201/0100. 
V  případě, že budete platbu provádět převodem 
na  účet, musíte si známku po  zaplacení poplatku 
vyzvednout v  podatelně. S  ohledem na  poštovní 
poplatky nebudou známky zasílány poštou. Bližší 
informace na tel. 326992523 nebo 724191245.

Více informací na  http://www.nehvizdy.cz/mesty-
sozv.htm

Miroslava Kvasničková 
kvasnickova@nehvizdy.cz

INFORMACE Z ÚŘADU,
které bYste neměli přehlédnout

KRITIZUJEME
Kritizuji a odsuzuji jednání některých jedinců, 
kteří na  přelomu roku poškodili jak obecní, 
tak soukromý majetek. Došlo k  rozbití výlohy 
řeznictví na náměstí, vytlučení oken v bývalém 
archivu a rozbití vývěsky na budově pošty. Je za-
rážející, že takové ničení majetku někoho uspo-
kojí. Úřad městyse toto poškozování utvrdilo 
v přesvědčení, že se musí obnovit kamerový sys-
tém na náměstí a instalovat k němu záznamové 
zařízení, abychom mohli vandala identifi kovat 
a dohnat k odpovědnosti.  

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

zastupitelstvo městyse
schválilo:

 ¾ směnu pozemků pro vybudování cyklostezky, a to 
takto: pozemek parc.č. 69/28 (20850 m2) ve vlast-
nictví městyse za pozemky parc.č. 457/80 (1300 
m2), 482/139 (2437 m2), 516/2 (1192 m2), 514/3 
(1428 m2), 482/133 (896 m2), 522/3 (318 m2), 
66/1(753 m2), 66/2 (4147 m2), 482/134 (5539 
m2) vzniklé dle geometrických plánů oddělením 
od pozemků ve vlastnictví pana J. K.; bez ohledu 
na rozdíl ve výměrách a tím i rozdílném fi nanč-
ním ocenění těchto pozemků bude předmětná 
směna bezúplatná.

 ¾ uzavření smlouvy č. IV-12-6008121/VB/b 
na zřízení věcného břemene na poz. pč. 482/29 
pro ČEZ Distribuce za 10 000 Kč

 ¾ záměr podat žádost na Pozemkový fond a Úřad 
pro ZSVM o  bezúplatný převod těchto osmi 
pozemků 477/2, 166/3, 69/24, 75, 69/22, 69/25, 
69/27 a  71 pro jejich možnost dalšího využití 
v zájmu obce a dále souhlasí s tím, že pozemky 
bezúplatně přijme do svého vlastnictví.

 Z prosinCového zastupitelstva

 ¾ 2. rozpočtové opatření rozpočtu městyse 
Nehvizdy na rok 2012.

 ¾ rozpočtové provizorium na  rok 2013, které se 
stanovuje ve  výši čerpání 1/12 skutečných vý-
dajů rozpočtu minulého roku. Po  schválení 
rozpočtu se příjmy a výdaje rozpočtového pro-
vizoria stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho 
schválení.

 ¾ vyhlášku č. 5/2012 o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů dle předloženého návrhu.

 ¾ návrh zastavěnosti v lokalitě Za Tarasem.
 ¾ podmínky pro uzavření smlouvy o věcném bře-

meni s fa ČEPS.

Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/
Miroslava Kvasničková

mestys@nehvizdy.cz

havárIe v Čp. 243
V  budově čp. 243, která bude přestavě-
na na základní školu, došlo o vánočních 
svátcích k poruše vody. Nájemníci v by-
tech v  patře budovy se ocitli bez vody. 
Neprodleně jsme museli následky ha-
várie odstranit. Budova byla přepojena 
na  novou vodovodní přípojku, která se 
realizovala před koncem loňského roku. 
Vnitřní rozvody vody prokazovaly znač-
né poškození (docházelo k  průsakům 
a vlhnutí zdiva), a proto bylo přistoupeno 
k  celkové opravě rozvodů vody. Oprava 
se provedla tak, aby nové rozvody vody 
odpovídaly přestavbě na  základní školu 
a  následně vyhovovaly nové přístavbě. 
Dodávka vody nájemníkům byla během 
dvou dnů plně obnovena. Výměna vnitř-
ního potrubí se uskuteční do konce ledna 
2013. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.czHavárie v čp. 243 foto: Vladimír Nekolný

Z RADNIČNÍHO 
DIÁŘE
S Pozemkovým fondem ČR jednáme o pozemcích, 
které chceme převést na obec. Jsou to části komu-
nikací bývalé drůbežárny a  pozemek u  rybníku 
v Nehvizdkách.

Dne 11. 1. 2013 se uskutečnilo jednání s  ŘSD 
o  možnosti bezúplatného převodu pozemků pod 
obslužnými komunikacemi u  dálnice. Pozemky 
se používaly při výstavbě dálnice a nyní je údržba 
dálnic nevyužívá. Městys má zájem tyto pozemky 
s komunikací získat, protože po opravě by se mohly 
využívat k procházkám a jízdě na kole a vznikla by 
tak možnost propojit Nehvizdy s  obcí Jirny polní 
cestou. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
Záruční a pozáruční servis
 horizontální žaluzie
 horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna
 vertikální žaluzie
 interiérové rolety
 venkovní rolety
 sítě proti hmyzu
 markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

INZERCE
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 AktualitY z tj sokol

DRUHÝ TURNAJ 
FLORBALOVÉ PŘÍPRAVKY 
NEHVIZDSKÝCH TYGŘÍKŮ
První adventní neděli loňského roku vyrazila fl or-
balová přípravka nehvizdských Tygříků ke  svému 
druhému turnaji do Kunratic. Tentokráte jsme měli 
ve skupině týmy SK Dvojka Praha, ORKA Čeláko-
vice III a TJ Sokol Královské Vinohrady. Odjížděli 
jsme oslabeni o Klaudii Jarkovskou a Alexe Pardo, 
ale zato s chlapci, kteří již vyzkoušeli soutěž o věko-
vou kategorii výše, a tudíž s ostřílenými matadory.

TYGŘÍCI − SK DVOJKA PRAHA   1:3 (0:2)
Měli jsme slabší rozjezd do zápasu a dovolili jsme 
soupeřům vstřelit poměrně snadné branky a i přes 
zlepšený výkon ve  druhé půli, jsme již nedokáza-
li zvrátit stav na  naši stranu. Naši jedinou branku 
vstřelil Jirka Malý.

TYGŘÍCI – ORKA ČELÁKOVICE III   12:2 (4:2)
S nejmladšími dětmi z ORKY si naši bojovníci po-
radili celkem snadno, když opět na začátku dovolili, 
aby soupeři vstřelili i  dvě branky. Druhá půle již 
byl náš koncert a branky střílela dokonce i děvčata. 
Na všech brankách se podíleli: Denis Pardo 4, Jirka 
Malý a  Viola Počepická 2, Jirka Matoušek, Vládík 
Pádivý, Kristina Venerová a Prokop Rydval 1.

TYGŘÍCI − TJ SOKOL KRÁLOVSKÉ VINOHRA-
DY   4:8 (1:5)
Opět jsme zaspali úvod zápasu a soupeři, kteří byli 
daleko vyspělejší, nám dali rychle 3 branky, a i když 
se Filip Merhaut v brance snažil, jak mohl, v polo-
čase jsme prohrávali o čtyři branky. Druhá půle byla 
již naprosto vyrovnaná a  škoda, že jsme si necha-

li utéci začátek, vše mohlo být daleko napínavější. 
Naše branky vstřelili Vládík Pádivý 3 a Denis Pardo 
1.

TYGŘÍCI −  SK FLORBAL BENEŠOV ALL BLUES  
1:5  (1:3)
Zápas o páté místo jsme již nezvládli, protože nám 
docházely síly. Opět chytal velice dobře Filip a jako 
správný kapitán se rval Vládík Pádivý, nestačilo to 
a prohráli jsme, ačkoliv soupeř měl pouze jednoho 
hráče na střídání. Jediný střelecký úspěch zazname-
nal Jirka Malý.

Celkově jsme tedy obsadili šesté místo. Ve  všech 
zápasech jsme ale hráli důstojnou roli svým soupe-
řům a již se neopakovaly prohry typu 0:13 jako po-
sledně. Děti opět srdnatě bojovaly a zaslouží si po-
chvalu. Opět je nutné zmínit ty, kteří zazářili, a kteří 
podali až překvapující výkony. To byla především 
Violka Počepická, která byla na svém prvním tur-
naji a  hrála fakt úžasně, dále pak Prokop Rydval, 
který hrál také poprvé v poli a šlo mu to a nejlepší 
hráč našeho týmu, což byl kapitán Vládík Pádivý. 
Nejlepším střelcem byl Denis Pardo s 5 brankami 
a v těsném závěsu za ním  byli Vládík Pádivý a Jirka 
Malý se čtyřmi brankami.
SESTAVA: Filip Merhaut – Vládik Pádivý, Denis 
Pardo, Viola Počepická, Jirka Malý, Jirka Matoušek, 
Zdeněk Čmelík, Kristina Venerová, Aneta Salepo-
vá, Prokop Rydval, Tomáš Green.

Hynek Ondráček
hynek@ondraczech.com

náš oddílovÝ turnaj 
v minitenisu – SKVĚLÁ 
NÁLADA  A VÝBORNÉ 
ZÁPASY!
V sobotu 8. 12. 2012 jsme pořádali v sokolovně 
další z oddílových turnajů TO Sokol Nehvizdy 
Rakeťáček Tour v minitenisu. Turnaje se zúčast-
nilo  celkem 39 hráčů – děti z  našeho oddílu, 
z  SK Satalice, ze  Zruče nad Sázavou a  z  Čelá-
kovic. Během celé soboty se podle programu 
sehrály turnaje ve  věkových kategoriích  pří-
pravka–minitenis–babytenis–žáci. Medailové 
pozice v  jednotlivých kategoriích: Přípravka – 
1. Šimon Veber, 2. Matěj Petráň, 3. Kryštof 
Cibulka. Minitenis – 1. Karolína Koubová, 
2. Vojtěch Urban, 3. Lucie Urbanová. Babytenis – 
1. Viola Počepická, 2. Dominik Hozman, 
3. Lucie Krejčová. Žáci – 1.Vanessa Hozmanová, 
2. Pavlína Rochowanská, 3. Martina Matějková.

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

minitenisté 
NA CELOSTÁTNÍM 
TURNAJI TK NERIDÉ
Před Vánocemi se dvojice našich minitenis-
tek  22. 12. 2012 zúčastnila  celostátního turna-
je na TK Neridé. Mezi 14 účastníky se umístila 
Nikola Kopřivová na 7. místě a Dominika Gráb-
nerová na 8. místě. Holky hrály výborně!

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

 ¾ Městys zadal úpravy dokumentace pro re-
vitalizaci rybníka v  Nehvizdkách, aby mohl 
na jaře požádat o dotaci.

 ¾ Bude proveden geologický průzkum v  trase 
budoucího vodního díla pod ČOV, výsledky 
budou zapracovány do dokumentace pro in-
tenzifi kaci  čističky.

 ¾ Technické služby městyse Nehvizdy zahájily 
likvidaci skládky dřevní hmoty u  ČOV, zís-
kaná štěpka bude použita na  údržbu zeleně 
v obci.

 ¾ V  průběhu ledna se uskuteční jednání 
o podmínkách převodu některých pozemků 
ve vlastnictví státu na městys.

 ¾ Městys požádal fi rmu ČEPS o sponzorský dar 
na výstavbu multifunkčního hřiště Za Valem.

-rs-

 StřípkY ze stavební komise
INZERCE

OTEVÍRACÍ DOBA:

PÁ: 19-24
SO: 19-24

Ostatní dny v týdnu je možnost
rezervace na privátní akce, Oslavy, párty. 

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.

KONTAKT: 604 791 142
WWW.BARHIGH.CZ

KOKTEJLY 
A DRINKY

BAROVÁ JÍDLA

ITALSKÁ KÁVA

DOUTNÍKY

PRÉMIOVÉ 
DESTILÁTY

AMERICAN
BAR & CAFÉ
Pražská 255
(přízemí úřadu městyse)

VÝUKA ANGLIČTINY a RUŠTINY 
pro vás i vaše děti 

max. 4 osoby ve skupině/od 80 Kč za hodinu 
Mgr. Simona Mikešová, ul. Nová, Nehvizdy 

Kontakt: simona.seclova@cmail.cz

 
 

Vedení účetnictví, 
daňová evidence, 
daňová přiznání, 

personalistika  
a mzdy 

Pro právnické a fyzické 
osoby za přijatelné ceny. 

 
Tel.: 777 330 232 

e-mail: 
hoffi.katka@atlas.cz 

K. Hoffmannová 
 
 
 

 
INZERCE
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 Aktuálně z komise stavební a životního prostředí

Úpravy parku mají konkrétní podobu

Co přináší novela stavebního zákona?

Jak jsme již informovali v  listopadovém Nehviz-
dském kurýru,  městys připravuje rozsáhlou re-
vitalizaci parku na  ulici Pražské vedle mateřské 
školy.  Komise stavební a  životního prostředí  vy-
brala ke spolupráci odbornou zahradnickou firmu 
ing.  Slavíčka a  po  posouzení stavu zeleně zadala 
zpracovat studii revitalizace parku tak, aby odpoví-
dal  požadavkům na  moderní využití tohoto pro-
storu.

Snahou MMR  bylo zjednodušit život stavebníkům, 
a  to zejména u doplňkových staveb na pozemcích 
rodinných a bytových domů. V oblasti povolování 
staveb sjednocuje procesní postupy při ohlašování 
a kolaudování staveb a  při změnách účelu užívání 
a odstranění staveb. Rovněž rozšiřuje výčet přípa-
dů, které nebudou vyžadovat stavební povolení ani 
ohlášení stavebnímu úřadu.

Jednotlivé úpravy a zlepšení by se 
měly týkat především:

 ¾ Pořizování územních plánů a  jejich změn, kdy 
se významně zkrátí doba přípravy.

 ¾ Rozšiřuje možnosti účasti veřejnosti při tvorbě 
územních plánů.

 ¾ Rozšiřuje okruh staveb, které nevyžadují územ-
ní rozhodnutí ani územní souhlas (stavba do 25 
m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky, bazén do 40 

Hlavní změnou je odstranění dlážděného chodníku 
ze středu parku a jeho nahrazení  novým systémem 
cest s přírodním povrchem vzájemně se protínají-
cích  v rozšířeném setkávacím prostoru. Ten bude 
doplněn vhodným parkovým mobiliářem.  Pomník 
jako pietní solitér bude přesunut do  severozápad-
ního prostoru parku a  celé území  bude doplně-
no nízkou vegetační zelení. V  rámci těchto úprav 
budou všechny stromy odborně ošetřeny,  některá 

m2 a skleníky do 40 m2 na pozemku rodinného 
domu, nebo stavby pro rodinnou rekreaci,  vý-
měna vedení technické infrastruktury, pokud se 
nemění její trasa a technické parametry).

 ¾ Zjednodušuje a  zkracuje územní řízení včetně 
projednání posouzení vlivu na životní prostředí

 ¾ Rozšiřuje okruh staveb, které nevyžadují sta-
vební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu 
(všechny energetické přípojky, reklamní zaříze-
ní atd.), budou realizovány na základě územní-
ho souhlasu nebo rozhodnutí.

 ¾ Veřejná technická infrastruktura nebude vyža-
dovat stavební povolení ani ohlášení stavební-
mu úřadu, bude realizována na základě  územ-
ního rozhodnutí nebo souhlasu.

 ¾ Upravuje vydávání certifikátu autorizovaného 
inspektora způsobem omezujícím možnosti 
zneužití.

 ¾ Zrychluje proces kolaudace a užívání staveb.

Technické služby městyse jsou připraveny na zimní období a na první přívaly sněhu. Pomoci by však měli také nehviz-
dští řidiči. Ti by měli v nadcházejícím období myslet na to, kde parkují a jestli tím nepřekážejí úklidové technice.

Od 1. ledna letošního roku vstoupila  v platnost  novela stavebního zákona č. 183/2006 Sb., kterou reagovalo Mi-
nisterstvo pro místní rozvoj (MMR) na nepřesnosti a nedostatky poslední úpravy stavebního zákona  a která řeší 
aktuální problémy územního plánování a územních a stavebních řízení.

zeleň však bude přesunuta na vhodnější místa. Tr-
vale odstraněny budou pouze dva nemocné stromy, 
které nahradí nová vzrostlá vegetace. Uspořádání 
zeleně a  funkčních ploch je patrno ze  situačního 
plánku. Do  konce ledna bude zpracován sadbový 
plán a projektová dokumentace úprav. Vlastní reali-
zace bude zahájena po vydání příslušných povolení 
a ukončena by měla být na podzim letošního roku.

Richard Sedlický, stavební@nehvizdy.cz

Pro stavebníky je důležitá především změna sazeb 
správních poplatků za vydání  rozhodnutí:
(uvádíme pouze výběr nejčastějších poplatků)

 ¾ ke stavbě RD s nejvýše 3 byty nebo ke stavbě pro 
rodinnou rekreaci  – 1000 Kč

 ¾ k doplňkové stavbě, s výjimkou stavby garáže – 
500 Kč

 ¾ ke stavbě garáže nejvýše se 3 stáními nebo řado-
vých garáží – 1000 Kč

 ¾ ke stavbě studny nebo vodního díla – 300 Kč
 ¾ o dělení nebo scelování pozemků – 1000 Kč

Kompletní znění novely stavebního zákona najdete 
na portálu veřejné správy:  http://portal.gov.cz/
Pro konkrétní dotazy k dané problematice se může-
te obrátit na stavební odbor v Čelákovicích.

Richard Sedlický  
stavebni@nehvizdy.cz

Prohlédněte si situační plán parku, jak by měl vypadat po proměně nákres: firma Ing. Slavíčka
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PROFI PROFI ·· HOBBY  HOBBY ·· ZHRADNÍ NÁŘADÍ ZHRADNÍ NÁŘADÍ

WWW.ZONO.CZWWW.ZONO.CZ
PRODEJ PRODEJ ▫▫ SERVIS  SERVIS ▫▫ PŮJČOVNA PŮJČOVNA
elektrického a ručního nářadí pro stavbu, dílnu i zahradu

Otevírací doba:  Po-Út 8:30-17:00, Středa 7:00-19:00, Čt-Pá 8:30-17:00

         Náchodská 760/67
           Horní Počernice
          281865237,606611199
      prodejna.zono@seznam.cz

Správa a údržba nemovitostí

Čištění interiérů osobních,
terénních, obytných 

automobilů a dodávek

ceník – osobní, terénní automobil /včetně DPH/   
! ! !  každé páté čištění zdarma  ! ! !

luxování sedadel, zavazadlového prostoru, podlahy, umytí a 
nakonzervování palubní desky.....290 Kč

tepování sedadel.....150 Kč
tepování čalounění dveří.....150 Kč

tepování stropu.....200 Kč
tepování zavazadlového prostoru.....100 Kč

tlakové mytí koberečků.....100 Kč
mytí oken z obou stran.....100 Kč

komplet – sleva 10%.................................980 Kč

automobil je možné vyčistit i u Vás doma nebo ve firmě
  

606 567 957, info@cz-de-en.eu

www.cz-de-en.eu
Na Příštipku 59, 250 81 Nehvizdy

 Jazykové kurzy pro každého 
  

  Zápisy do kurzů:

  v ZŠ Klánovice 3., 15., 17., 29., 31.1. od 17h do 19h
  nebo na www.deltaschool.cz

  ANGLIČTINA PRO DOSPĚLÉ A PRO DĚTI
  ŠPANĚLŠTINA PRO DOSPĚLÉ
  FRANCOUZŠTINA PRO DOSPĚLÉ
  NĚMČINA PRO DOSPĚLÉ
  RUŠTINA PRO DOSPĚLÉ
  ČEŠTINA PRO CIZINCE
  DOPOLEDNÍ KURZY S HLÍDÁNÍM DĚTÍ
  INDIVIDUÁLNÍ LEKCE

  NOVĚ: ARABŠTINA A ČÍNŠTINA
Akceptujeme:

    tel.: 728 307 349    www.deltaschool.cz 
DELTASCHOOL@LTITEK.COM

 Jazykové kurzy pro každého                     
 

 

ANGLIČTINA 
 

DOPLŇUJEME KURZY: 
 

DOSPĚLÍ 
STŘEDA  17:15 – 18:45 začátečníci  
   (2. lekce Headway Elementary) 

18:50 – 20:20 pokročilí 
    (9. lekce Headway Elementary) 
 

CENA: 3 000,-/pololetí /lekce 90 min./max.6 účastníků 
 

 

DĚTI S RODILOU MLUVČÍ 
v DC Dráček 

ÚTERÝ  15:00 – 16:00 4-6 let, mírně pokročilí 
16:00 – 17:00 začátečníci 
 

CENA:   1 400,- / pololetí - 16 lekcí / max.6 dětí 
 
 
 
 

 
 

 

Mgr. Martina Sedlická  mob.: 606 245 998  
Email : martinasedlicka@centrum.cz 

Středa : 15 – 20 hod. 
Výuka :  Pražská 8, Nehvizdy (vedle DC Dráček) 

Come and be cool at our
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 Školní okénko

AKTUÁLNĚ ze 
školY a školkY
Do roku 2013 jsme vstoupili zakončením dostavby 
mateřské školy – budova má nyní schválenou ka-
pacitu 160 dětí a 20 dětí můžeme umístit do třídy 
mateřinky v sokolovně – celkově tedy disponujeme 
kapacitou 180 dětí mateřské školy.  Provoz Centra 
péče o děti městyse Nehvizdy ve  2. patře sokolovny 
byl k 1. lednu ukončen a děti se přestěhují v průbě-
hu nejbližších dnů do nové třídy v mateřské škole. 
Uvolněné prostory budeme nadále využívat jako 
ložnici.
Po dokončení stavebních a  technologických úprav 
jsme ve  školní jídelně dosáhli schválené kapacity 
450 jídel, což nám poskytuje dostatečnou rezervu 
i pro budoucí žáky základní školy, kapacita základ-
ní školy a školní družiny je zatím nezměněna – 130 
žáků ZŠ a 45 účastníků ŠD.
V nejbližší době nás čeká zápis budoucích prvňáč-
ků, uzavření prvního pololetí a  ve  čtvrtek  31. 1. 
vydáme výpis z vysvědčení.  V pátek  1. 2. si žáci 
základní školy užijí den volna v rámci celostátních 
pololetních prázdnin – mateřská škola je v  tento 
den v plném provozu.
Úkolů je před námi více než dost, víme ale. že s Vaší 
pomocí se nám je podaří zvládnout.

Dr. Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

 AkCe v městYsi

16. LEDNA DO 9 DO 14 HODIN
INDIVIDUÁLNÍ RODINNÁ PORADNA  
PHDR. ILONY ŠPAŇHELOVÉ
Příprava dítěte na  narození sourozence, postave-
ní sourozenců v  rodině, podpora odpovědnosti 
a sebevědomí u sourozenců, „spravedlnost“ v sou-
rozeneckém postavení – co může a  nemůže starší 
a mladší, sourozenec a hra, hračky.
Cena 50 Kč osoba, doprovodné hlídání dětí zdar-
ma. Nutná registrace předem (www.dcdracek.cz)! 
Pohovor pro 1 osobu (rodičovský pár) trvá hodinu!
Pořádá DC Dráček.

19. LEDNA 2013 OD 20 HODIN
V SOKOLOVNĚ
NEHVIZDSKÝ MYSLIVECKÝ BÁL
Přivítejme nový rok vesele a  pobavme se na  další 
taneční zábavě.
Tentokrát s  tombolou, do  níž hlavní ceny dodají 
nehvizdští myslivci.
Jídla a pití bude jako obvykle dost a dost (bar chybět 
nebude), tak si nenechte bál ujít.  
Předprodej 16. ledna od 19 do 20 hodin v sokolovně
Vstupné: 100 Kč, senioři 50 Kč.
Pořádají městys, TJ Sokol Nehvizdy a nehvizdští 
myslivci.

21. LEDNA OD 8 DO 12 HODIN V DC DRÁ-
ČEK
KARIÉRA PO MATEŘSKÉ DOVOLENÉ A JAK 
NA NI?
Seminář obsahuje kariérní poradenství, jak napsat 
životopis, co si připravit na přijímací pohovor a jak 
samotný pohovor dobře zvládnout.
Prostor pro dotazy.

AKCE V NEHVIZDECH
od polovinY ledna do polovinY Února

Lektorka: Mgr.  Hana Slobodová – specialistka 
v oboru personalistiky, bohaté zkušenosti.
Seminář včetně doprovodného hlídání dětí zdarma! 
Nutná rezervace předem.
Pořádá DC Dráček.

26. LEDNA OD 15 DO 18 HODIN
V DC DRÁČEK
KURZ ŠITÍ: PATCHWORK
Z  kurzu si kromě znalosti techniky odnese ušitý 
dekorativní polštář. Kurz je vhodný pro začátečníky 
i  pro pokročilé, kteří rádi tráví čas ve  společnosti 
ostatních lidí, které spojují podobné zájmy.
Lektorka: paní Mimrová z Nehvizd, pro kterou jsou 
ruční práce koníčkem.
Cena 220 Kč/osoba. Materiál v ceně! Nutná regis-
trace!
Pořádá DC Dráček.

2. ÚNORA OD 15 DO 18 HODIN
V DC DRÁČEK
KURZ FLORISTIKY
Přijďte si vyzkoušet zajímavou techniku, kterou 
můžete využít při tvorbě dekoračních předmětů 
na jakoukoliv příležitost. Kurz je vhodný pro začá-
tečníky i pokročilé. Možnost pro školní děti od 6 let 
s doprovodem i bez něj (zajištěna pomoc při vyrá-
bění).
Vyrobíte si svou originální valentýnskou dekoraci 
– srdce.
Lektorka: Marcela Sodomková z Nehvizd – fl oristka
Cena 230 Kč osoba. Materiál v ceně. Nutná rezer-
vace předem.
Pořádá DC Dráček.

3. ÚNORA OD 10 DO 12 HODIN
V DC DRÁČEK
CHCETE ZHUBNOUT NATRVA-
LO BEZ ZÁZRAČNÝCH DIET ČI 
PROSTŘEDKŮ?
Seminář: „Pohled na  životní styl 
aneb PROČ ho měnit“ je tu pro ženy 
a  muže bez rozdílu věku. Seminář 
obsahuje komplexní pohled na  výži-
vu (makro- a  mikrovýživa), obezitu 
a sportovní trénink (jak správně začít 
a neublížit si).  Možnost individuální-
ho poradenství a domluvení „osobní-
ho plánu“.
Lektor: Mgr.  Václav Kain – vystudo-
val Fakultu tělesné výchovy a  sportu 
na UK. Od roku 2007 se zabývá kon-
dičním tréninkem a  redukčními pro-
gramy.
Cena 200 Kč/osoba. Nutná registra-
ce předem.
Pořádá DC Dráček.

7. ÚNORA
DO 9 DO 12 HODIN
V DC DRÁČEK
SEMINÁŘ „JAK S PRACÍ NA MA-
TEŘSKÉ A RODIČOVSKÉ DOVO-
LENÉ A NA CO SE PŘIPRAVIT 
PO RODIČOVSKÉ?“
Lektorka: Mgr. Linda Sokačová, dlou-
holeté zkušenosti s podporou rodičů 

na mateřské a rodičovské dovolené a osob potýkají-
cích se s věkovou diskriminací.
Nutná registrace předem. Podrobnosti najdete 
ve vývěskách a na www.dcdracek.cz.
Pořádá DC Dráček.

10. ÚNORA OD 15 DO 16 HODIN
V SOKOLOVNĚ
POHÁDKA MÍSA PLNÁ OVOCE
Veselá činoherní pohádka s písničkami, která před-
staví jednotlivé druhy ovoce jako oživlé pohádkové 
bytosti.  Vhodné pro menší i  větší děti. První po-
hádka v novém roce. Přijíždí divadlo Neklid z Pra-
hy. Pohádka trvá zhruba 40 minut, bez přestávky. 
Přijďte se s dětmi pobavit.
Vstupné dobrovolné
Pořádají městys a TJ Sokol Nehvizdy.

Jitka Záhrobská, Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz

POZOR! INFORMACE 
Z DRÁČKU
Od nového pololetí, tzn. od 1. 2. 2013 nabízíme 
možnost zapsání do našich nových kroužků. Je-
jich celkovou nabídku najdete na www. dcdra-
cek.cz i  ve  vývěskách v  obci. Pokud nechcete, 
aby vám unikly všechny naše nabídky, zare-
gistrujte se k odběru novinek e-mailem, rovněž 
na našem webu.

-jz-

 
 
 
 

Rodinné centrum Routa si Vás dovoluje pozvat na seminář 
 

Slaďování osobního a rodinného života 
 

Kariéra po mateřské dovolené 
a jak na ni ? 

Témata:  
 
1. Kariérní poradenství:  

 jsem připravena nastoupit do práce a na jakou práci/pozici se hodím?  

 jakou zátěž  a jaký pracovní rytmus s dětmi zvládnu? 

 jakého zaměstnavatele mohu zaujmout? Proč? Kde ho budu hledat? 

 kolik je můj očekávaný plat, jaké jsem ochotna dělat kompromisy? 

2. Životopis – víte, jak napsat životopis, průvodní dopis (e-mail)? 
  
3. Osobní portfolio - co si vše připravím pro přijímací pohovor? 
  
4. Přijímací pohovor - základní pravidla "jak na to" a to i po telefonu. 
  
 

Přednášet bude Mgr. Hana Slobodová 
 

KDY?     21/1/2013 8 - 12 h + diskuse, prostor pro dotazy 
 

KDE? Dětské centrum Dráček, Slepá ul. 8, Nehvizdy 
 

Kapacita míst je omezena,  
nutná předchozí rezervace na tel. 606 113 664 

nebo na e-mailu: info-routa@seznam.cz  
 

Seminář včetně hlídání dětí ZDARMA. 
 

 
 

Projekt Rodina práce i pro Čelákovice je financován z prostředků ESF prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 



8 www.nehvizdy.cz

Nehvizdský kurýr inzeRce

 Aktuálně z komise bezpeČnostní a FinanČní

vYhodnoCení
STRATEGICKÉHO PLÁNU ROZVOJE 
NEHVIZD za rok 2012

Ve  zprávě budou vyhodnoceny úkoly s  termínem 
splnění do konce roku 2012 a v přehledu se objeví 
také plnění úkolů, které původně nebyly ve  stra-
tegickém plánu zahrnuty. Již nyní lze shrnout, že 
zásadní prioritou městyse bylo dokončení hlavní 
etapy nástavby MŠ ještě do začátku školního roku 
2012/2013, což se v termínu a díky mimořádnému 
úsilí všech zúčastněných povedlo. Od ledna tohoto 
roku je k dispozici již plná kapacita MŠ. Do oblasti 
školství spadá plnění dalšího úkolu, realizace dal-
ších tříd ZŠ. Městys získal budovu bývalé ubytovny 
a pozemky v areálu Xavergen a připravil projekt pře-
stavby budovy, kde nové třídy v tomto roce vznik-
nou. Podaří se tak zajistit odpovídající kapacitu pro 
zvyšující se počet nehvizdských žáčků. V  případě 
úkolu výstavby velkého hřiště Za Valem se podaři-

lo kromě přípravy dokumentace již zahájit vlastní 
realizaci, a celý projekt by tak mohl být dokončen 
v předtermínu. I nadále jsou v nezmenšeném rozsa-
hu pořádány kulturní akce, a to i ve spolupráci s TJ 
Sokol Nehvizdy a AFK Nehvizdy, výrazné péče se 
dostalo obecní zeleni, je připravována revitalizace 
staré cesty U Sv. Anny a byly směněny pozemky pro 
realizaci cyklostezky v severní části obce. Také pří-
prava na rozšíření čistírny odpadních vod probíhá 
dle plánu.
Z  oblasti bezpečnosti je nutné zdůraznit instalaci 
zpomalovacího semaforu a  zábradlí na  některých 
nebezpečných místech chodníku v  ulici Pražské, 
zásadním způsobem bylo také po projednání s PČR 
upraveno a doplněno dopravní značení v celé obci.
Zastupitelé se již dříve dohodli, že strategický plán 

přehled aktivit
Strážníci v prosinci odsloužili v Nehvizdech do-
hromady 44 denních a nočních směn. Hlídková 
činnost byla zaměřena zejména na  dodržování 
veřejného pořádku, nasazen byl také radar.

V  prosinci řešili policisté v  Nehvizdech celkem 
20 skutků (3 trestné činy a blokově 17 přestupků 
v  dopravě). Policisté dále vykonávali ve  spádo-
vé oblasti Nehvizdy, Zeleneč hlídkovou činnost 
v rozsahu cca 150 hod.

střípkY z akce
Policie ČR
Na  ulici Pražské okolo 15.00 hod dne 10. 12. 
rozbil neznámý vandal a  kradák nezjištěným 
předmětem boční okno u vozidla tovární značky 
Iveco a ze sedadla sebral batoh s osobními věc-
mi poškozeného, kterému tím způsobil škodu 
ve výši  5500 korun.

V  Nehvizdech v  komerční zóně v  rozmezí 
od 18.00 hod dne 27. 12. do 7.30 hod dne 28.12. 
rozbil neznámý škodič sklo nápojového automa-
tu, čímž způsobil škodu ve výši  přibližně 6000 
korun.

V ulici Na Zámku v rozmezí od 12.00 hod dne 
29. 12. do 13.00 hod dne 30. 12. přestřihl nezná-
mý vandal a poberta elektrické kabely k rozvadě-
čům před novostavbou a dále přestřihl visací zá-
mek dvířek, vnikl dovnitř rozvaděče a zde odcizil 
kabely a zařízení v hodnotě asi 60 000 korun.
Jakékoliv informace relevantní k  případům 
oznamte prosím obvodnímu oddělení PČR Če-
lákovice.

 Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz

kontakty:
Obecní policie Šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz

Policie ČR − Obvodní oddělení Čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: phoocelak@mvcr.cz

 Nehvizdská bezpeČnostní rubrika

NEHVIZDY DARUJÍ 
KREV, V BŘEZNU
I  nadále pokračujeme se společným  darováním 
krve v Transfuzní stanici FN Královské Vinohrady. 
Další termín je naplánován na 1. březen, takže pro 
dárce i  ty, kteří o darování krve teprve uvažují, se 
tak otevírá další možnost, jak podpořit dobrou věc. 
Již nyní se na nás mohou zájemci obracet i s případ-
nými dotazy. 

Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz

Hodnotícím mechanismem Strategického plánu rozvoje městyse Nehvizdy je mimo jiné každoroční zpráva o jeho 
naplňování. Ta za rok 2012 bude projednána na lednovém zasedání zastupitelstva. 

bude nyní vhodné po dvou letech aktualizovat a do-
plněný plán by měl být projednán v únoru. Zprá-
va o  naplňování strategického plánu za  rok 2012 
v úplném znění bude uveřejněna na úřední e-desce 
na webu Nehvizd na konci ledna.

Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz
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Gratulujeme
jubilantům

V  lednu oslaví v Nehvizdech významné životní 
jubileum narození tito občané:

VÁCLAV ČEJKA

JARMILA TÝCOVÁ

ANTONÍN KUČERA

MARTA ADÁMKOVÁ

JOSEF DUDA

IRENA RŮŽIČKOVÁ

Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné 
zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

Mirka Kvasničková
mestys@nehvizdy.cz

aktuální informace na
www.nehvizdy.cz


